Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» наружных сетей водоснабжения к котельной №26 по улице Леона Поземского, 124
В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова на закрепление за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» на праве  хозяйственного ведения наружных сетей водоснабжения к котельной №26 по улице Леона Поземского, 124, протяженностью 73,6 м.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       И.В.Калашников
Проект Решения Псковской городской

Думы подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                           Л.О.Морозова
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              Т.Л.Иванова
Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              В.Н.Волков
Председатель Комитета правового

обеспечения Администрации города Пскова                          В.А.Наводкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О даче согласия Администрации города Пскова на закрепление на праве  хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» наружных сетей водоснабжения к котельной №26 по улице Леона Поземского, 124»

В казну муниципального образования «Город Псков» Постановлением Администрации города Пскова от 25.08.2014 №2036  от муниципального предприятия г.Пскова «Псковские тепловые сети» приняты наружные сети водоснабжения к котельной №26 по улице Леона Поземского, 124, протяженностью 73 м.

В целях надлежащего технического обслуживания и бесперебойного функционирования объектов инженерной инфраструктуры, а также при наличии согласия муниципального предприятия г.Пскова «Горводоканал», выраженного письменными обращениями от 16.07.2014 №5/28-58 считаем необходимым закрепить за предприятием объекты инженерной инфраструктуры.

С целью получения согласия Псковской городской Думы, в соответствии с пунктом 1 статьи 18 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, подготовлен проект Решения.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из  бюджета города Пскова.

  Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен  в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

Муниципальным имуществом города Пскова                                   Л.О.Морозова